2023年 4月 26日

各 位

会 社 名 野村マイクロ・サイエンス株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員  内 田  誠

（コード番号：6254）

問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部 長  西 村 司 朗

（TEL 046-228-5195）

業績予想の修正及び特別利益（見込）の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年 10月 24日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。また、2023年 3月期において特別利益（負ののれん発生益）を計上

する見通しとなりましたので併せてお知らせいたします。

記

1．通期連結業績予想の修正について

2023年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 45,000 5,000 5,226 3,807 413.03

今回発表予想(B) 49,500 6,500 6,400 5,800 626.88

増減額(B-A) 4,500 1,500 1,174 1,993

増減率(%) 10.0 30.0 22.5 52.4

(ご参考)前期実績

(2022年 3月期)
31,901 4,433 4,581 3,291 357.59

修正の理由

売上高につきましては、米国で受注した大型案件が想定よりも進捗したこと及び超純水製造装

置の配管材料受注が大幅に増加したこと等により前回予想を上回る見込みとなりました。

営業利益、経常利益につきましては、これら増収等の影響により前回予想を上回る見込みとな

りました。また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、以下に記載の通り負ののれ

ん発生益の計上に伴い前回予想を上回る見込みとなりました。

2．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当社は、2023年 1月 20日付けで水翼（上海）成套工程有限公司の全持分を取得し連結子会社

といたしました。これに伴い 2023 年 3 月期第 4 四半期連結会計期間において、負ののれん発生

益 1,087百万円を特別利益に計上する見通しとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料発表時において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、

実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上